
 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
Zápis z jednání pracovní skupiny  

pro rozvoj matematické gramotnosti a potenciálu každého žáka 
 

Termín konání:  22.06.2021 od 15:00   
Místo konání:  kancelář svazku v ulici L. Mašínové 1930, Nová Paka 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Obsah jednání:  

1. Plán aktivit pro další období (Roční akční plán 2021/2022) 

2. Různé, diskuse a závěr 

 

 

1. Plán aktivit pro další období (návrhy pro Roční akční plán 2021/2022) 

Pracovní skupina projednala návrh aktivit, které mohou být zahrnuty do Ročního akčního plánu 
2020/2021. Při jejich přípravě se PS řídila mimo jiné souhrnem problémových oblastí identifikovaným v rámci 
aktualizace analytické části MAP. Většina aktivit bohužel z důvodu protiepidemiologických opatření 
v souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 nemohla být v minulém období realizována a proto jsou 
přesunuty do nadcházejícího období.  

 
Do RAP 2020/2021 budou zahrnuty tyto aktivity: 

 
- Exkurze pedagogů do třídy Mgr. Horáka v ZŠ Ostroměř 

Souhrnné informace: termín bude upřesněn dle možností pana Mgr. Horáka, společná doprava 

mikrobusem (zajistí M. Hanušová), omezený celkový počet účastníků na 10 – předpokládané 

rozdělení zástupců jednotlivých škol ZŠ Brána 1 osoba, ZŠ Vidochov 1 osoba, ZŠ Pecka 2 osoby, ZŠ 

Stará Paka 2 osoby, ZŠ Komenského 2 osoby a ZŠ Husitská 2 osoby.  

 
- Exkurze pedagogů do jiné ZŠ (pravděpodobně ZŠ Bodláka a Pampelišky – Hejného matematika 

vyšší ročník)  
Souhrnné informace: termín bude upřesněn dle možností a protiepidemiologických opatření, 

společná doprava mikrobusem (zajistí M. Hanušová), předpokládá se omezený celkový počet 

účastníků 

- Zapojení žáků do celostátní matematické soutěže Klokan 2022 a následná exkurze pro úspěšné 
žáky do Techmánie Plzeň (jaro 2022) 
Souhrnné informace: průběh odvislý od protiepidemiologických opatření, samotná soutěž 
probíhá vždy v březnu, předpokládá se opět distanční forma; pro úspěšné žáky z jednotlivých škol 
bude následně zorganizována exkurze do Techmánie Plzeň, podrobnosti budou dořešeny.  
 

- Kroužky deskových her ve školních družinách jednotlivých ZŠ v území  
Jednotlivé školy zváží formu realizace kroužků deskových her ve školních družinách pro školní rok 
2021/2022. Kroužky mohou být podpořeny nákupem nových deskových her případně jinak dle 
návrhů jednotlivých škol.   
 

- Školní testování žáků s Mensou  
Na základě původního předběžného zájmu o realizaci školního testování IQ dětí by po dohodě M. 
Hanušová ve spolupráci s jednotlivými ZŠ a Mensou zorganizovala toto školní testování přímo 
v Nové Pace v průběhu školního roku. Pracovní skupina by na základě zájmu zvážila možnost 
finančního příspěvku z rozpočtu PS.  



 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 
 

Aktivity uvedené v ročním akčním plánu mohou být dle potřeby upraveny či rozšířeny v průběhu 
celého školního roku. M. Hanušová dále informovala členky PS, že součástí ročního akčního plánu je i přehled 
aktivit jednotlivých škol, proto budou školy požádány o informaci o realizaci aktivit v rámci Šablon III.  
 
 M. Hanušová dále prezentovala další aktivity naplánované v rámci RAP 2021/2022 na podzim 2021: 
 

a) Seminář pro pedagogy MŠ I ZŠ s PaedDr. Zdeňkem Martínkem (06.09.2021 od 14 hodin) na téma 
Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě 

 
b) Online beseda pro pedagogy s Dr. Lidmilou Pekařovou (22.09.2021 16 – 19 hodin)  na téma Rodič 

a učitel – spolu nebo proti sobě 
 

c) Seminář pro veřejnost s PaedDr. Zdeňkem Martínkem na téma Jak nevychovat z dítěte oběť či 
agresora (30.09.2021 od 16 hodin) 

 
2. Různé, diskuse a závěr 

 

Členky PS se shodly na tom, že další jednání bude realizováno v září/říjnu 2021.   

 
V Nové Pace 22.06.2021 
 Zapsala: Monika Hanušová  


